[fol. 62v] Perreta filia Jehannoti Doulsot confessa est medio iuramenti quod die sancti Andree novissime lapsa Collinus Tanneur filius Jehannis Tanneur accessit de nocte ad domum sui patris, qui quidem Collinus requisivit eam de contrahendo matrimonium cum ea et post plura verba inter eos habita dictus Collinus Tanneur sibi promisit per fidem sui corporis quod eam acciperet in uxorem et quod numquam aliam haberet in uxorem preter illam. Et ?viceversa ipsa Peretta similiter sibi promisit. Quibus promissionibus sic factis illa hora dictus Collinus sibi tradidit unam virgam argenteam nomine matrimonii quam accepit ipsa loquens. Qua traditione sic facta dicta loquens eidem Collino tradidit unam aliam virgam electri ?contriti nomine matrimonii quam accepit dictus Collinus. Interrogata quis erat presens quando istas promissiones fuerunt inter eos factas dixit quod nullus erat; tamen ?ulterius sibi dixit quod nihilominus² quod sibi teneret ius quod sibi promiserat.

¹ A.D. Marne, G 922, fol. 62r, 62v. See Gottlieb, *Getting Married*, at 201–2.

² Ms. ?nollumus.

[fol. 63r] Collinus Tanneur confessus est medio sui juramenti quod die festi sancti Andree apostoli accessit ad domum patris dicte Perette et ibidem promisit eidem Perette quod eam acciperet in uxorem que simili modo sibi promisit. Interrogatus quis erat presens dixit quod nullus erat.

[fol. 62r]³ Quod dominus sentenciavit quemlibet ad libram cere et in expensis promotoris litis,⁴ et iniunctum est eis quod procedant infra octo dies ad solemnizandum dictum matrimonium.

Translation

Colin Tanneur and Perette daughter of Jehannot Doulsot of Villers-en-Argonne⁵ were cited for clandestinity [on 4 January 1494].

Perette daughter of Jehannot Doulsot confessed under oath that on St Andrew's day last past [30 November 1493] Colin Tanneur son of Jehan Tanneur came to her father's house by night. Colin asked her about contracting marriage with her, and after many words had between them Colin Tanneur firmly promised⁶ by the faith of his body that he would take her to wife and that he would never have another except her. And conversely Perette firmly promised in like manner. The promises having thus been made, at that time Colin gave her a silver pin⁷ in the name of marriage, which the speaker accepted. When he had handed it over, the speaker gave Colin another pin of polished pewter⁸ in the name of marriage, which Colin accepted. Asked who was present when these promises were made between them, she said that no one was, but he further said to her that nevertheless he would hold to the right that he had firmly promised.